

FONDAZIONE GEOMETRI DEL GATTAMELATA - PADOVA

Sede in PADOVA - VIA FORNACE MORANDI, 24
Fondo di dotazione versato Euro 50.000,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di PADOVA - N. Rea: 406793
Codice Fiscale e Partita IVA: 04455260283

Iscritta al Registro delle Persone di Diritto Privato della Regione Veneto al n. 635 dal 28/04/2011

Bilancio al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) QUOTE ASSOCIATIVE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I-Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Spese modifica statuto	0	0
3) Diritti di brev. e dir. di util. opere ing.	0	960
6) Altre	40.576	47.066
Totale immobilizzazioni immateriali	40.576	48.026
<i>II-Immobilizzazioni materiali:</i>		
3) Altri beni	26.126	36.156
Totale immobilizzazioni materiali	26.126	36.156
<i>III-Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	66.702	84.182
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I-Rimanenze:</i>		
Totale rimanenze	0	0
<i>II-Crediti:</i>		
1) Verso clienti:	5.035	13.463
- esigibili entro l'esercizio successivo	5.035	13.463
2) Crediti tributari	3.080	2.774

4) Verso altri:	36.100	16.552
- esigibili entro l'esercizio successivo	36.100	16.552
Totale crediti	44.215	32.789
<i>III-Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
Totale attività finanziarie non immobilizzate	0	0
<i>IV-Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	22.531	19.225
3) Denaro e valori in cassa	473	487
Totale disponibilità liquide	23.004	19.712
Totale attivo circolante (C)	67.219	52.501
D) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE ATTIVO	133.921	136.683

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio libero	23.548	27.569
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-4.021	-5.333
3) Riserve statutarie	27.568	32.902
4) Riserva da arrotondamento Euro	1	0
II-Fondo di dotazione dell'ente	50.000	50.000
III-Patrimonio vincolato	0	0
Totale	73.548	77.569
B) Fondi per rischi ed oneri		
Totale	0	0
C) Tratt. di fine rapp. lav. subordinato	21.311	16.566
D) Debiti		
4) Acconti	0	84

- entro l'esercizio successivo	0	84
5) Debiti verso fornitori	19.318	26.664
- entro l'esercizio successivo	19.318	26.664
6) Debiti tributari	9.195	6.515
- entro l'esercizio successivo	9.195	6.515
7) Debiti vs. ist. di prev. e di secur. soc.	3.540	3.279
- entro l'esercizio successivo	3.540	3.279
8) Altri debiti	4.156	3.212
- entro l'esercizio successivo	4.156	3.212
Totale	36.209	39.754
E) Ratei e risconti	2.853	2.794
TOTALE PASSIVO	133.921	136.683

CONTI D'ORDINE

	31/12/2015	31/12/2014
TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0

RENDICONTO ECONOMICO-GESTIONALE

	31/12/2015	31/12/2014
PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	100.571	102.948
1.1) Da contributi su progetti	19.571	22.948
1.5) Altri proventi e ricavi	81.000	80.000
3) Proventi e ricavi da attività accessorie	77.095	55.599
3.1) Da gestioni commerciali accessorie	73.650	55.082
3.5) Altri proventi e ricavi	3.445	517
4) Proventi finanziari e patrimoniali	0	4
4.1) Da rapporti bancari	0	4
5) Proventi straordinari	1	1
5.3) Da altre attività	0	0

5.4) Arrotondamento Euro	1	1
Totale Ricavi e Proventi	177.667	158.552
ONERI		
1) Oneri da attività tipiche	135.650	117.323
1.2) Servizi	25.560	7.932
1.3) Godimento beni di terzi	725	0
1.4) Personale	91.584	89.438
1.5) Ammortamenti	17.781	19.953
3) Oneri da attività accessorie	0	1.563
3.2) Servizi	0	1.563
4) Oneri finanziari e patrimoniali	136	85
4.4) Da altri beni patrimoniali	136	85
5) Oneri straordinari	1.829	2.467
5.1) Da attività finanziaria	0	24
5.3) Da altre attività	1.829	2.442
5.4) Arrotondamento Euro	0	1
6) Oneri di supporto generale	44.073	42.447
6.2) Servizi	39.904	37.020
6.6) Altri oneri	4.169	5.427
Totale Oneri	181.688	163.885
RISULTATO DI ESERCIZIO	-4.021	-5.333

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Geom. CAPUZZO PIERLUIGI

RENDICONTO DEGLI INCASSI E DEI PAGAMENTI

Riporto anno 2014	19.711
--------------------------	---------------

A) ENTRATE**INCASSI DELLA GESTIONE***Attività tipiche:*

Organizzazione corsi di formazione	23.946
Vendita personal card	268
Proventi diversi d'esercizio	0
Contributi in conto esercizio	58.560
Totale attività tipiche	82.774

Raccolta fondi:

Totale raccolta fondi	0
------------------------------	----------

Attività accessorie:

Proventi da contratto di service	45.488
Proventi da noleggio sale e rimborso spese	53.157
Totale attività accessorie	98.645

Incassi straordinari:

Totale incassi straordinari	0
------------------------------------	----------

Dotazione:

Totale dotazione	0
-------------------------	----------

Altri incassi:

Totale altri incassi	0
-----------------------------	----------

TOTALE INCASSI DELLA GESTIONE	181.419
--------------------------------------	----------------

INCASSI IN CONTO CAPITALE

Incassi derivanti da disinvestimenti	0
Incassi da prestiti ricevuti	0

TOTALE INCASSI IN CONTO CAPITALE	0
---	----------

Totale incassi (A)	181.419
---------------------------	----------------

B) USCITE**PAGAMENTI DELLA GESTIONE***Attività tipiche:*

Spese per il personale	91.500
Corso aggiornamento personale	256
Consulenze tecniche	9.424
Noleggio attrezzature	743
Consulenza del lavoro	3.061
Erogazione borse di studio	14.700
Acquisto beni durevoli	466
Totale attività tipiche	120.150

Attività promozionali e di raccolta fondi:

Totale attività promozionali e di raccolta fondi	0
---	----------

Attività accessorie:

Totale attività accessorie	0
-----------------------------------	----------

Attività di supporto generale:

Manutenzioni e riparazioni	1.333
Consulenza amministrativa	13.850
Compenso Collegio Revisori	10.424
Aggiornamento software	0
Cancelleria e stampati	1.402
Spese postali	135
Nota spese a piè di lista	824
Rimborso spese chilometrico a dipendenti e collaboratori	797
Viaggi e trasferte	4.353
Spese di rappresentanza	1.479
Spese pulizie locali	6.268
Spese e commissioni bancarie	331
Spese diverse	3.970
Totale attività di supporto generale	45.168

Pagamenti straordinari:

Imposte e tasse (IVA e Imposta IRAP)	12.808
Totale pagamenti straordinari	12.808

Altri pagamenti:

Totale altri pagamenti	0
-------------------------------	----------

TOTALE PAGAMENTI DELLA GESTIONE	178.125
--	----------------

PAGAMENTI IN CONTO CAPITALE

Investimenti	0
Rimborso prestiti	0
TOTALE PAGAMENTI IN CONTO CAPITALE	0

Totale uscite (B)	178.125
--------------------------	----------------

DIFFERENZA TRA INCASSI E PAGAMENTI (A-B)	3.294
---	--------------

Fondi liquidi a fine anno	23.005
----------------------------------	---------------

così costituiti:

Saldo conto corrente bancario presso Banca Antonveneta	22.531
--	--------

Saldo cassa contanti	473
----------------------	-----

<i>Totale disponibilità liquide</i>	23.005
--	---------------

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Geom. CAPUZZO PIERLUIGI